
UCHWAŁA NR LXXVIII/456/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej konieczności zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
40 z późn. zm.) oraz art. 2 ust.1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję dotyczącą konieczności zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą 
Polską. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: VYJCU-PGZDN-CVYGU-ASBSZ-ABLZX. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17 stycznia 2024 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja w sprawie konieczności zmiany 
systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską. Pismem nr BRM.152.1.2024 z dnia 31 stycznia 2024 r. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji 
i dokonała jej kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania 
określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  oraz wypracowano 
stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) „przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji”. 

 W petycji zawarto postulaty w zakresie zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską na system 
prawdziwej demokracji, czyli sprawowania władzy bezpośrednio przez Naród Polski – bez przedstawicieli, 
opracowania nowego, uproszczonego systemu podatkowego, który zobowiązałby obywateli do płacenia 
podatków wyłącznie do jednostek samorządu terytorialnego, co umożliwiłoby pominięcie w tym procesie 
nielegalnie działające urzędy skarbowe, nieprzewidziane przez Konstytucję RP oraz przyjęcia uchwały 
dotyczącej współpracy z UCiDK w zakresie organizacji wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego. 

 W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazane postulaty nie mieszczą się w zakresie kompetencji 
Rady Miejskiej. Rada Miejska Mieroszowa działa zgodnie z Konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej, ustawami 
i rozporządzeniami oraz nie kwestionuje systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską i systemu podatkowego. 
Ponadto Rada Miejska nie ma podstaw prawnych do podjęcia uchwały dotyczącej współpracy z UCiDK 
w zakresie organizacji wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego. 

 Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, aby petycję uznać za 
bezzasadną. 

 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona 
podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: VYJCU-PGZDN-CVYGU-ASBSZ-ABLZX. Uchwalony Strona 1




